
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G .  M A R C O N I ”  

Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 
Tel  059 926254   -   fax  059 926148  

e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.it 

  

Responsabile del procedimento: Maria Gibertoni  059926254 fax 059926148 Dirigente: Vilma Baraccani 
email: moic825001@istruzione.it 

 
Castelfranco Emilia, 19/03/2018 

 
Albo sito web 

Al Sindaco  
All’assessore  all’istruzione 

All’assessore ai lavori pubblici 
Al Dirigente del Settore Tecnico Sviluppo e territorio 

Al Dirigente del settore Servizio ai cittadini  
della citta di Castelfranco Emilia 

Al Dirigente dell’Ufficio  VIII per l’ambito territoriale della provincia di Modena 
 

Oggetto: chiusura del plesso ‘G. Marconi’ a seguito di mancata erogazione di energia elettrica 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Dlgs 297, 1994 art 396 
Visto il Dlgs 81, 2008 
Vista la comunicazione di Enel spa, del 19 marzo 2018, con che annunciava l’interruzione dell’erogazione 

dell’energia elettrica in via Marconi 1, nella giornata di venerdì 23/03/2018 dalle ore 8.30 alle ore 
15.30; 

Considerato che l’assenza di energia elettrica non permette di fornire nè il riscaldamento, nè l’illuminazione, 
precludendo la possibilità d’erogare adeguato servizio agli utenti conforme alle norme di 
sicurezza, di igiene e di salute sul luogo del lavoro 

Sentiti l’Amministrazione Comunale e i tecnici competenti 
Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere 
 

DETERMINA 
 

La chiusura del plesso ‘G. Marconi’ di Castelfranco Emilia, scuola primaria e le classi 3° della scuola 
secondaria di I grado scuola, nella giornata del 23 marzo 2018. 

Il Dirigente Scolastico  
Vilma Baraccani 

 

 
 


